АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13  .12.2019   № 4002-  па

О внесении изменений в Положение
об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов   МКУ  «Управление
делами  администрации  города
Южно-Сахалинска»  и  в  Положение
об  оплате  труда  обслуживающего
персонала МКУ «Управление делами
администрации  города  Южно-
Сахалинска»,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска от
28.05.2014 № 932-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  ст.  37  Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  делами  администрации
города  Южно-Сахалинска»  (далее  -  Положение),  утвержденное
постановлением   администрации  города  Южно-Сахалинска    от  28.05.2014
№ 932-па следующие  изменения:

1.1.   В  таблице  1  пункта  3.3  раздела  3  «Порядок  установления
должностных окладов работникам» Положения слова «Заместитель начальника
Управления,  главный  бухгалтер»  заменить  словами   «Главный  бухгалтер»,
слова «Начальник отдела, заместитель главного бухгалтера» заменить словами
«Заместитель главного бухгалтера».

1.2.    В таблице 2 подраздела 5.2 раздела 5 «Виды, порядок и условия
выплат  стимулирующего  характера»  Положения  слова  «Заместитель
начальника  Управления,  главный  бухгалтер»  заменить  словами   «Главный

2
бухгалтер»,  слова  «Начальник  отдела,  заместитель  главного  бухгалтера»
заменить словами «Заместитель главного бухгалтера».

1.3.   В таблице 3 пункта 5.3.7 подраздела 5.3 раздела 5 «Виды, порядок
и  условия  выплат  стимулирующего  характера»  Положения  «Заместитель
начальника  Управления,  главный  бухгалтер»  заменить  словами   «Главный
бухгалтер»,  слова  «Начальник  отдела,  заместитель  главного  бухгалтера»
заменить словами «Заместитель главного бухгалтера».

2. Изменения, указанные в пункте 1, распространяют свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.11.2019.

3.  Внести  в  Положение  об  оплате труда  обслуживающего  персонала
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  делами  администрации
города  Южно-Сахалинска»,  утвержденное  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска   от  28.05.2014  №  932-па  изменение,  пункт  4.4
раздела  4  «Виды,  порядок  и  условия  выплат  стимулирующего  характера»
Положения дополнить подпунктом  4.4.1 следующего содержания:

 «4.4.1.  Размер  надбавки  за  сложность,  напряженность  и  высокие
достижения  устанавливается  уборщику  служебных  помещений  1  разряда в
размере до 100% оклада (должностного оклада) в зависимости от соотношения
объема убираемой площади помещений, занимаемых мэром города, к объему
убираемых площадей иных помещений».

4. Изменения, указанные в пункте 3,  распространяют свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2019 .

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск
сегодня"  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

6.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра, руководителя аппарата администрации города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна